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ANEXO 
 

PROFILAXIA DA RAIVA E OUTRAS ZOONOSES  

VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA  
 

CALENDÁRIO DO SERVIÇO OFICIAL 
 

É nomeada Responsável pelo Serviço Oficial de Vacinação Antirrábica, na área do Concelho de 

Vila Franca de Xira, a Médica Veterinária Ana Isabel Teixeira Figueira Amaral Leonardo. 

   

CONCENTRAÇÕES 
  

VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA (TAXA ÚNICA E) 

 

 
 

Para além dos prazos acima indicados, a vacinação antirrábica e marcação com 

transponder/registo no SIAC (Sistema de Informação de Animais de Companhia) poderão ser 

efetuados nos locais, dias e horas abaixo indicados, mediante a cobrança dos mesmos 

montantes aplicados nas concentrações: 

 

…/… 

    Freguesia de Vila Franca 

de Xira

União das Freguesias de 

Póvoa de Santa Iria e Forte da 

Casa

União das Freguesias de 

Alhandra, S.João dos Montes 

e Calhandriz 

    Freguesia de Vila Franca 

de Xira

União das Freguesias de 

Castanheira do Ribatejo e 

Cachoeiras

União das Freguesias de 

Alverca do Ribatejo e 

Sobralinho

 União das Freguesias de 

Alhandra, S.João dos Montes 

e Calhandriz

União das freguesias de 

Castanheira do Ribatejo e 

Cachoeiras

União das Freguesias de 

Alverca do Ribatejo e 

Sobralinho

União das Freguesias de 

Alhandra, S.João dos Montes 

e Calhandriz

Freguesia de Vialonga

Vila Franca de Xira Pátio da Junta de Freguesia 28/May

28/May

28/May

4/Jun

4/Jun 10:00

4/Jun 11:30

4/Jun 14:00

4/Jun 14:45

5/Jun

5/Jun

5/Jun

5/Jun

6/Jun

6/Jun

6/Jun

6/Jun

6/Jun

9:30

11:00

12:00

9:00

9:30

11:00

14:00

15:00

10:00

11:00

12:30

14:00

15:30

Forte da Casa Delegação Junta de Freguesia 

Póvoa de Santa Iria Quinta da Piedade (Largo do bar)

Alhandra Pátio da Junta de Freguesia

Cotovios Largo

S.João dos Montes Delegação Junta de Freguesia 

Povos Pátio do Centro Comunitário

Castanheira do Ribatejo Junta de Freguesia (sede)

Sobralinho Pátio da Junta de Freguesia

Trancoso de Baixo Largo do Clube

Quintas Largo

Cachoeiras Largo da Escola

Alverca do Ribatejo Pátio da Junta de Freguesia

Arcena Largo do Chafariz

Calhandriz Largo da Junta de Freguesia

Vialonga Pátio da Junta de Freguesia

Santa Eulália Largo do Grupo Desportivo
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 Vila Franca de Xira aos 14 dias do mês de maio de 2024 

 

A Diretora de Serviços de Alimentação e Veterinária da Região de Lisboa e Vale do Tejo 
 

 

 

 

Susana Coelho da Fonseca  

Vacinação Complementar:

3ª Feira -14:30 às 16:30 Por 

marcação 
Local: Centro de Recolha Oficial (Canil Municipal)
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